
1 

 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
 

П Р Е З И Д И У М 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
18.11.2021г. № 5–2 

 
Об итогах участия членов Профрадиоэлектрона 
во Всемирном дне действий профсоюзов в 
октябре 2021 года 

 
В соответствии с Постановлениями Исполкома ФНПР от 26.08.2021 № 7–3 и 

Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 15.09.2021 № 5 «Об участии 
членов Профрадиоэлектрона во Всемирном дне действий профсоюзов в октябре 
2021 года» комитетами, советами территориальных организаций Профсоюза, 
профкомами первичных профсоюзных организаций было организовано участие 
членов Профрадиоэлектрона в проводимых 7 октября 2021 года мероприятиях 
акции профсоюзов «За достойный труд!» под девизом «Защитим социальные 
гарантии работников!», в качестве основных форм которой определены проведение 
заседаний трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых 
отношений, а также размещение информации об итогах акции в социальных сетях 
на страницах и в группах общероссийских, межрегиональных профсоюзов, их 
организаций, территориальных объединений организаций профсоюзов. 

В рамках акции представители Профрадиоэлектрона приняли участие в 
заседаниях 9 региональных трехсторонних комиссий, кроме того, в ряде 
профсоюзных организаций состоялись совещания с социальными партнерами, 
собрания молодежных советов. Вместе с тем, в Свердловской и Ульяновской 
областях была организована встреча профсоюзного актива с губернаторами, а в 
Ярославской области 01.10.2021 состоялся пикет, проведенный областным 
профсоюзным активом совместно с профактивом Нижегородской области. Также 
в рамках мероприятий акции профсоюзов были проведены следующие 
мероприятия: в Рязанской области прошел конкурс «Молодой профлидер 
ЦФО – 2021» с участием 8 представителей молодежи Профрадиоэлектрона; в 
Воронежской области состоялось расширенное заседание Молодежного совета 
областного комитета в форме активного тренинга «Кубок командообразования», а 
также прошла интернет-акция поддержки видеообращений руководителей 
профсоюзных организаций «За достойный труд!» в Удмуртской Республике 



2 

провели Марафон в группе «Профсоюзный Купол» в социальной сети ВКонтакте, 
по итогам которого выбраны 3 победителя и поощрены призами; в Новосибирской 
области профактив провел виртуальный митинг в 2ГИС и Яндекс.Карты, где было 
проведено голосование за утвержденные лозунги; делегация от Нижегородской 
области приняла участие в формате выездного Форума на т\х «Афанасий 
Никитин», где было проведено совещание с профактивом по социально-
экономическому положению в  Приволжском федеральном округе, а также встречи 
с профактивами Объединения организаций профсоюзов Ярославской области и 
Федерации организаций профсоюзов Костромской области и ряд других 
мероприятий. 

В ходе октябрьских мероприятий членами Профсоюза использовались 
следующие дополнительные лозунги:  

– Нет давлению на профсоюзные организации и дискриминации членов 
Профсоюза! 

– Сохранить и восстановить радиоэлектронный комплекс Северной Осетии! 
– Сохранить рабочие места и обеспечить достойной заработной платой 
работников радиоэлектронной промышленности Республики! 

– Развитию Отечественной промышленности — поддержку государства! 
и др. 

Всего в собраниях в коллективах приняло участие 6555 членов Профсоюза, в 
иных формах проведения акции – 11751 члена Профсоюза. 

Информация об акции профсоюзов освещалась местными СМИ, размещалась 
в профсоюзных газетах территориальных объединений организаций профсоюзов, 
на профсоюзных стендах предприятий, радиогазетах, в социальных сетях. 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

Информацию об итогах участия членов Профрадиоэлектрона во Всемирной акции 
профсоюзов «За достойный труд!» 7 октября 2021 года (Приложение на 12-и 
листах) принять к сведению. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 



1 

Приложение 
к постановлению 
Президиума ЦК Профсоюза 
от 18.11.2021г. № 5–2 

ИНФОРМАЦИЯ 
Об итогах участия членов Профрадиоэлектрона во Всемирном дне действий профсоюзов в октябре 2021 года 

№ 
п/п 

Наименование 
ТОП/ППО НО, решение 
коллегиального органа  

Собрания в коллективах Иные акции 
Выдвинутые 
требования по 
итогам акции* 

Проблемы, 
возникшие 
в ходе 

проведения 
акции 

Освещение 
акции в 
средствах 
массовой 

информации  
Количество 
мероприятий 

Количество 
участников, 

чел. 
Название Описание мероприятия 

Количество 
участников, 

чел. 
1 Брянская областная 4 26 Собрание РТК - 1 - - - 

2 Владимирская областная 
Информация отсутствует 

3 Воронежская областная, 
постановление 
Президиума №5-2 от 
16.09.2021 

8 183 Расширенное 
заседание 
Молодёжного 
совета областного 
комитета в форме 
активного 
тренинга 
Интернет-акция 
поддержки 
профактивом 
видеообращений 
руководителей 
профсоюзных 
организаций «За 
достойный труд!» 

Проведение активного 
тренинга «Кубок 
командообразова-ния» 
Размещение 
Председателя ФНПР         
Шмакова М.В. и 
Председателя Союз 
«Воронежское областное 
объединение 
организаций 
профсоюзов» на всех 
доступных интернет-
ресурсах 

97 Возврат 
пенсионного 
возраста к уровню 
до 2018г. для всех 
категорий граждан 
РФ 

нет Газета «Наша 
позиция» 
(Союз 
«Воронежско
е областное 
объединение 
организаций 
профсоюза» 
Страница в 
ВК 



2 

4 Калужская областная, 
Заседание Совета 
Протокол №8 от 
30.09.2021г.  

4 75  «О соблюдении 
трудового 
законодательстваи 
нормативных  
требований ОТ в 
организациях г. 
Калуги» 

Областное семинар-
совещание (здание 
Правительства 
Калуж.обл) 

7 Заявление ВКП нет Калужские 
СМИ:- Газета 
"Калужские 
профсоюзы"  -  
"Ника" -ТВ 

5 Краснодарская краевая, 
Президиум № 4-1 от 
01.10.2021г.  

4 150 - - - - - - 

6 Крымская 
республиканская Информация отсутствует 

7 Марийская 
республиканская, Пост. 
Президиума №3-5 от 
30.09.2021г. 

- - Заседания 
коллегиальных 
органов совметно  
с соц.партнёрами  
Заседание РТК 

Информирование о 
взаимной работе сторон, 
обсуждение Текущей 
ситуации                            
Подписание 3-х 
стороннего 
Республиканского 
соглашения Зарплата 
бюджетников, 
Реализация нац.проетов в 
РМЭ,  Кадровые 
проблемы в отрасли 
образования. 

111 Требования не 
выдвигались 

- - 

8 Мордовская 
республиканская,Постано
вление президиума  №4 
от 28.09.21г.  

9 45 1.Отраслевой 
профсоюзный   
Форум молодежи 
2. Автопробег 
3.Молодежная 
интернет-акция 
«Профсоюз-ная 
молодежь – за 
достойный труд!» 

 Круглый стол, тимби-
квест 

99 Лозунги  
определен-ные 
ФНПР 

нет Республиканс
кое СМИ 



3 

9 Московская городская, 
постановление 
Президиума от 29.09.2021 
№8 

19 891 Международная 
Конференция 
МФП, круглый 
стол по мотивации 
профсоюзного 
членства. 
размещение на 
сайте обращений 
профлидеров 

Обмен опытом с 
международными 
коллегами 

5 Резолюция 
Конференции. 
Исполнение КД, 
охрана труда. 
Обсуждение 
вопросов 
исполнения КД. 
Выдвинуты 
требования по 
перечислению 
задолженности по 
перечисл. 
Членских взносов 

- трансляция в 
соц. сетях. 

10 Московская областная, 
Протокол № 7 от 
02.09.2021г. 

8 275 спортивные 
соревнования 

команда выступала под 
лозунгом "За достойный 
труд" 

8 - нет Информация 
на стендах, на 
сайде 
предприятия, 
на 
информацион
ных табло 
предприятий 

11 Нижегородская 
областная, (30.08.2021 
г.,пр.№09) 

- - Расширенные 
заседания 
профкомов ППО с 
приглашением 
профсоюзного 
актива Выездной 
Форум на т\х 
«Афанасий 
Никитин» 

На заседаниях 
председатели ППО 
довели информацию об 
акции «За достойный 
труд!» По решению 
НОСОП «Облсовпроф» в 
регионе был проведен 
выездной форум, 
который проходил на т\х 
«Афанасий Никитин» 

112 - Профком 
ППО АО 
«НПО 
«ПРЗ» 
разместил 
информаци
ю по итогам 
акции в 
корпоративн
ой газете 
предприятия 

- 



4 

12 Новгородская областная, 
Протокол от 05.10.2021 г. 
№ 4 

- - - засед. М/ Совета 
НОФП; - встреча 
профактива с 
руков. предпр.РЭП 
- Шк. м/актива – 
автопробег - 
заседания 
профкомов ППО 

- встр. с м/активом; - в 
рамках соц.партнерства; - 
обучение м/актива; - 
молодежные экипажи 
ППО РЭП;  по пл. ОС 
ТОП 

91 нет нет -
региональные 
СМИ;- сайт 
НОФП;- 
группы 
Вконтакте 
ППО «Старт» 
и 
Мол.комисси
и ТОП; - 
инф.стенды 
ППО 

13 Новосибирская 
областная, постановление 
Президиума от 22.09.2021 
№ 08-02 

4 567 Виртуальный 
митинг в 2ГИС и 
Яндекс.Карты 
Посты и сторис в 
соц. сетях  
Плакаты на 
проходных 
предприятий 
Собрания 
трудовых 
коллективов  
Выдача 
агитационных 
материалов и 
размещение 
информации на 
стендах 
Сообщения в 
мессенджерах 
Участие в 
конкурсе детского 
рисунка ФП НСО 

Отметки на карте и 
добавление 
утвержденных лозунгов, 
голосование за лозунги 
(отметки «нравится») 
Новостные посты и видео 
о 7 октября с 
использованием лозунгов 
Информационные 
плакаты с лозунгами  
Собрания трудовых 
коллективов 129 стендов  
н\д Конкурс для детей 
членов профсоюза  в 
честь 7 октября «Моя 
будущая профессия»  

696 «Здоровые и 
безопасные 
условия труда- 
спасают жизнь»,  
«Развитию 
Отечественной 
промышленности 
— поддержку 
государства» 
«Заработной плате 
— рост выше 
инфляции» 
«Работающий 
человек не должен 
быть бедным» 
«Согреем Сибирь 
зарплатой!» 

Ограничите
льные меры 
из-за Ковид, 
запрет 
массовых 
мероприяти
й 

https://novosib
irsk.bezformat
a.com/listnews
/den-deystviy-
za-dostoyniy-
trud/98321415/   
Газета 
«Доверие»  
(обращение 
председателя 
Новосибирско
й областной 
организации 
профсоюза 
работников 
РЭП»  Сайт 
ФП НСО Соц 
сети 
Профрадиоэл
ектрон НСО - 



5 

14 Пензенская областная 10 192 1.Сбор подписей в 
поддержку общих 
лозунгов 
профсоюза. 
2.Заседание 
паритетной 
комиссии 
предприятия. 
3.Расширенное 
заседание 
профсоюзного 
комитета. 
4.Молодёжная 
акция «За 
достойный труд 

1.Проведение 
разъяснительной работы 
по акции и сбор 
подписей в поддержку. 
2. Заседание паритетной 
комиссии из 
представителей 
работодателя и 
профсоюза, по 
молодёжной политике 
предприятия. 
3.Обсуждение обращения 
председателя ФНПР 
М.Шмакова. 
4.Двухдневная поездка 
молодёжного актива на 
базу отдыха. 

149 Достойный труд, 
достойная 
зарплата, 
достойный отдых 
– все это 
актуально для 
молодёжи. 

- - 

15 Псковская областная, 
протокол №6, от 
29.09.2021 

5 204 Флешмобы-5 шт. 
Инсталляция-1 шт. 

В соотв-вии с  
Решениями  собраний 
ППО организованы 
флешмобы с  
профсоюзными 
лозунгами (см. фото) 

54 За достойный 
труд, Рабочий 
человек не должен 
быть бедным, За 
достойную 
пенсию, За 
достойную оплату 
труда, За 
качественное 
обучение, 
Индексацию 
работающим 
пенсионерам, За 
развитие 
отечественной 
промышленности, 
Развитию 
отечественной 
промышленности 
– поддержка гос-
ва, Человеку труда 
– уважение! 

Эпидемия 
гриппа на 
АО Вектор, 
На ост. 
предпр.- 
заболев.CO
VID 

Фото 
флешмобов – 
на профс. 
стендах ППО, 
На сайте  и 
Вконтакте 
СОП 
Псковский 
Облсовпроф, 
info@profradi
oelelektron 

16 Ростовская областная 
Информация отсутствует 



6 

17 Рязанская областная, 
Постановление N9-1 от 
29.09.2021г. 

3 90  Заседание 
Рязанской 
областной 
трехсторонней 
комиссии, Конкурс 
«Молодой 
профлидер ЦФО-
2021» 

2 2 - - - 

18 Самарская областная Информация отсутствует 
19 Территориальная 

организация Санкт-
Петербурга и 
Ленинградской области 

203 2487 Заседания,  Заседание Комитета. 
Заседание выборных 
органов ППО, цехкомов, 
профгрупп, участие в 
заседании круглого стола 
по теме «Опыт работы 
профсоюзов по защите 
социально-трудовых 
прав работников» 
30.09.2021 г во Дворце 
Труда, участие в 
Заседании региональных 
отраслевых комиссий по 
регулированию 
социально-трудовых 
отношений с 
согласованной сторонами 
повесткой дня, 
посвященной 
обсуждению актуальных 
проблем социального 
партнерства.Поддержка 
профсоюзным активам в 
виде обращения 
председателя ЛФП В. Г. 
Дербина «Защитим 
социальные гарантии 
работника!» 

142 Лозунги 
профсоюзов, 
рекомендованные 
для использования 
в ходе акции. 

- Заводские 
средства 
информации, 
профсоюзные 
стенды, ,  



7 

20 Саратовская областная, 
Президиум Саратовского 
областного совета 
Профсоюза от 
20.09.2021г. №7  

3 123 Заседание 
областной 
трехсторонней 
комиссии ( в 
онлайн режиме) 

Подписание 
трехстороннего 
соглашения области на 
2022 -2024г.г. 

1 (Член 
трехсторонн
ей комиссии 
Белякова 
Н.С.) 

Подписано 
трехстороннее 
соглашение 
области на 2022-
2024г.г. 

- В газете 
«Вестник 
профсоюзов», 
на досках 
информации в 
ППО 

21 Свердловская областная - - Участие в 
Совещании 
профсоюзного 
актива региона 
совместно с 
Губернатором 
Свердловской 
области 

- 2 За достойную 
зарплату! 
За рост 
стабильной и 
качественной 
занятости 
За безопасные 
условия труда 
За социальные 
гарантии 
Нет давлению на 
профсоюзные 
организации и 
дискриминации 
членов профсоюза 

- - 

22 Северо-Осетинская 
республиканская,  

9 430 - - - Сохранить и 
восстановить 
радиоэлектронный 
комплекс 
Северной Осетии! 
Сохранить 
рабочие места и 
обеспечить 
достойной 
заработной платой 
работников 
радиоэлектронной 
промышленности 
республики! 

- Информация 
размещена в 
соцсетях 

23 Ставропольская краевая 
организация, протокл 
заседания совета 
председателей №9 от 
20.09.2021 

4 44       Индексация 
заработнорй лпаты 
- обязанность 
работодателя! 
Работающий 
человек не должен 
быть бедным! 

Ограничеен
ное число 
человек в 
связи с 
пандемией 

Инстаграм 



8 

24 Тамбовская областная Информация отсутствует 
25 Татарская 

республиканская, 
протокол №22 от 
29.09.2021 

6 27 Лозунги в соцсетях Фото и видео 10 Требование 
проведения 
индексаций 
пенсий 
работающим 
пенсионерам. 
Охрана труда под 
жесткий контроль 
государства и 
профсоюзов. 
Возврат звания 
Ветеран труда. 
Заработанной 
плате – рост выше 
уровня инфляции!. 
Создание и 
сохранение 
рабочих мест – 
задача 
Правительства! 
Развитию 
отечественной 
промышленности 
поддержку 
государства. 
Зачитывание 
статей 
конституции РФ. 
Зачитывание 
статей 
конституции РФ 

Сложность 
ведения 
съемок на 
режимных 
предприятия
х 

На странице 
инстраграм 
ТОП РЭП   

26 Тульская областная, 
Постановление 
Президиума ОК 
профсоюза от 23.09.21 г. 
пр.№4-1 

14 187 Заседание 
Областной 
трехсторонней 
комиссии по 
регулированию 
социально-
трудовых 
отношений 

Онлайн формат 26 - - Профсоюзные 
стены,  газета 
ТФП 
«Позиция», 
сайт ТФП 



9 

27 Удмуртская 
республиканская, 
Постановление 
профсоюзного комитета 
от 22.09.2021г №226/9 

1 83 Участие в 
Расширенном 
заседании 
Удмуртской 
Республиканской 
трехсторонней 
комиссии. Участие 
в заседании 
Трехсторонней 
комиссии 
г.Ижевска . 
Организация и 
проведение 
Марафона в 
группе ВКонтакте. 
Участие в 
Расширенном 
заседании 
Удмуртской 
Республиканской 
трехсторонней 
комиссии. 
Расширенное 
заседание 
трехсторонней 
комиссии 
г.Сарапула. 
Участие в 
Расширенном 
заседании 
Удмуртской 
Республиканской 
трехсторонней 
комиссии. 
Расширенное 
заседание 
трехсторонней 
комиссии 
г.Сарапула 

Очное участие Участие в 
видеоконференции . 
Очное участие. В группе 
ВКонтакте 
«Профсоюзный Купол» 
был оформлен пост, 
посвященный акции. 
Одновременно с этим 
комиссии профсоюзного 
комитета подготовили 
видеообращения с 
лозунгами акции. 
Участникам Марафона  
нужно было сделать 
репост  к себе на 
страницу и написать 
комментарий к посту, 
ответив на вопрос - что 
для тебя достойный 
труд? Отметить лайком 
все видеообращения 
комиссий профсоюзного 
комитета. Из числа 
участников, 
выполнивших все 
условия, были выбраны 3 
победителя и поощрены 
призами. 
Видеоконференция. 
Совещание 
работодателей и 
профсоюза с Главой МО 
«Город Сарапул». 
Видеоконференция. 
Совещание 
работодателей и 
профсоюза с Главой МО 
«Город Сарапул» 

9593 Повышение 
минимальной 
заработной платы 
труда, Увеличение 
квоты на звание 
«Ветерана труда 
Удмуртской 
Республики», О 
состоянии охраны 
труда,  О 
повышении квот 
на награды,  О 
задолженности по 
выплате 
заработной платы, 
Работающий 
человек не должен 
быть бедным! 
Охрану труда — 
под жесткий 
контроль 
государства и 
профсоюзов! 
Здоровье и 
безопасные 
условия труда 
спасают жизни! 
Информация — 
основная валюта 
достойного труда! 
Защитим 
культурные 
интересы 
трудящихся!. 
Создание и 
сохранение 
рабочих мест — 
задача 
Правительства! 
Будущее - за 
молодежью! 
Повышение 
минимальной 

- Youtube На 
официальном 
сайте 
Администрац
ии г.Сарапула  
На 
официальном 
сайте 
Администрац
ии г.Сарапула 



10 

заработной платы 
труда. 

28 Челябинская областная 1 36 Расширенное 
заседание 
областной 
трехсторонней 
комиссии 

- 1 Переданы наказы 
депутатам 

- - 

29 Ярославская областная, 
22.09.21 № 09-5 

- - Региональная 
трехсторонняя 
комиссия 12.10.21 
Заседание 
комиссий по 
контролю за КД в 
3 ППО 12.10.21 
Совместно с 
Нижерогодским 
профактивом 
провели пикет 
1.10.21 

Рассмотрели итоги 
выполнения КД по 
социальным гарантиям за 
9 месяцев 2021Озвучили 
проблемы работы в 
современных условиях и 
задачи профорганов всех 
уровней 

34 Сохранить кешбек 
на путевки в ДОЛ 
на 2022 год 

- Газета «Голос 
профсоюзов» 
информацион
ные 
бюллетени 
предприятий, 
профсоюзные 
группы в VK, 
внутренние 
сети 
предприятий, 
Газета «Голос 
профсоюзов»  

ИТОГО от ТОП: 319 6115 -- -- 11149 -- -- -- 
1 ППО АО «Каскад», г. 

Черкесск  Информация отсутствует 

2 ППО АО «Завод 
«Электроприбор», г. 
Алатырь республики 
Чувашия  

Информация отсутствует 



11 

3 ППО АО «НПП 
«Радиосвязь», г. 
Красноярск  

- - Всемирный день 
действий за 
достойный труд!" 

Девиз акции в этом году - 
"Защитим социальные 
гарантии работников!" 
Чтобы принять участие в 
акции было необходимо: 
"1. Придумать свой девиз 
акции 2. Сделать фото - 
видеофактов с рабочих 
мест с применением 
заводской и 
профсоюзной атрибутики 

30 профсоюзы 
должны быть 
полдноправными 
участниками 
разработки и 
реализации планов 
возрождения 
экономической 
активности. 
Экономическая 
политика страны 
должна быть 
направлена на 
повышении 
размеров 
заработной платы, 
пенсий, 
социальных 
пособий, создание 
достойных и 
безопасных 
рабочих мест. 

- В группе 
«ВКонтакте», 
инстаграме, 
вайбере и 
ватсаппе, 
распростанен
ие по 
подразделени
ям 
специальный 
выпуск газеты 
«Солидарност
ь» 

4 ППО ОАО «ПТЗ «Телта», 
г. Пермь  Информация отсутствует 

5 ППО АО «Завод 
«Метеор», г. Волжский 
Волгоградской области  

1 400 - - - Справедливая 
экономика - 
защита от 
бедности и 
безработицы. 
Пандемия - не 
повод нарушать 
права трудящихся 

- Заводское 
радио, в 
подразделени
ях 

6 ППО АО «Поликор», г. 
Кинешма Ивановской 
области  

Информация отсутствует 

7 ППО АО «Курский завод 
«Маяк», г. Курск Информация отсутствует 

8 ППО АО «ОНИИП», г. 
Омск, №3 от 06.10.2021 

- - Расширенное 
собрание 
профактива 

Приглашены 
представители 
Администрации 
предприятия 

600 заработной плате - 
рост выше 
инфляции 

- - 



12 

9 ППО АО «Протон», г. 
Орел Информация отсутствует 

10 ППО АО «Смоленский 
завод радиодеталей», г. 
Смоленск 

Информация отсутствует 

11 ППО АО «Завод «Луч», г. 
Осташков Тверской 
области 

Информация отсутствует 

12 ППО АО «Завод «Марс», 
г. Торжок Тверской 
области 

Информация отсутствует 

13 ППО АО «НИИПП», г. 
Томск Информация отсутствует 

14 ППО АО «НПП «Завод 
Искра», г. Ульяновск Информация отсутствует 

15 ППО АО «УМЗ», г. 
Ульяновск 
постановление профкома 
от 22.09.2021 Протокол 
№10 

1 40 трехсторонняя 
комиссия по 
регулирвоанию 
соц-труд 
отношений 
Ульяновской 
области 04.10.2021 
2. Встреча 
губернатора УО с 
руководителями 
отраслевых 
профсоюзов 
08.10.2021 

1. участие В,Морозова - 
члена молодежной 
комиссии ППО с 
лдокладом "О работе с 
молодежью 
профсоюзных 
орагнизаций 2. Повестка 
дня: а) об уровне 
заработной лпаты на 
предприятиях и в 
организациях региона 
б)ответы на вопросы чо 
ОС ФПУО, Принял 
участие А,В, Загоранский  

2 - - Информацуия 
размещалась 
в соцюсетях 
Вконтакте в 
группе 
Профсою АО 
"УМЗ" в Viber 

ИТОГО от ППО НО: 2 440 -- -- 632 -- -- -- 
ИТОГО: 321 6555 -- -- 11781 -- -- -- 

 


	ПN05-02 Пост Об итогах участия членов Профрадиоэлектрона во Всемирном дне действий 10.2021г.
	N05-02 Прил Об итогах участия членов Профрадиоэлектрона во Всемирном дне действий 10.2021г. (информация)

